



# **HIN Orø ApS**

## **Årsrapport 2021**

**CVR: 39532522**

**01.01.2021 – 31.12.2021**

**MAGLEHØJVEJ 24, 4652 HÅRLEV**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 12. maj 2022

---

Dirigent: Hans Ingemann Nielsen

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

HIN Orø ApS  
Maglehøjvej 24  
4652 Hårlev

Telefon: 40158560  
CVR-nr.: 39532522  
Stiftet: 01-05-18  
Hjemsted: 4652 Hårlev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## **DIREKTION**

Hans Ingemann Nielsen

## **REVISOR**

Østdansk Landboforening Cvr. nr. 20835400  
Center Allé 6  
4683 Rønnede

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Sjælland  
Isefjords Allé 5  
4300 Holbæk

# LEDELSESBERETNING

2021 er 4. driftsår hvor HIN Orø ApS driver husdyrproduktion på Orø.

Landbrugsejendommene ejes af søsterselskabet HIN Agro ApS, som bortforpagter svineproduktion og kødkvægbesætning til HIN Orø ApS.

Efter en sanering i svineproduktionen blev der opnået tilfredsstillende resultater og overskud i 2020.

I 2021 er den positive udvikling ikke fortsat. I 2021 faldt noteringen markant, foderpriserne steg og det forværrede bytteforholdet.

Årets resultat før skat blev -1.102.130 kr., hvilket er en forværring i forhold til 2020 på ca. 2 mio. kr. Egenkapitalen faldt til -711.924 kr. ud af en samlet balance på 641.590 kr. svarende til negative kapitalforhold.

Der er et pågående analyse- og strategiarbejde, som skal afklare om der kan opbygges en tilfredsstillende robusthed fremover.

Den primære gæld i selskabet er koncernintern.

Orø, den 19/4 2022

Hans Ingemann Nielsen

# RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-1.108.902</b>	<b>868.466</b>
2	Finansielle indtægter	9.489	18.518
3	Finansielle omkostninger	-2.717	-3.938
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.102.130</b>	<b>883.046</b>
	Skat af årets resultat	0	-113.053
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.102.130</b>	<b>769.993</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.102.130	769.993
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.102.130</b>	<b>769.993</b>

# BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	233.329	164.884
Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>273.329</b>	<b>164.884</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.003	1.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	276.821
Andre tilgodehavender	301.192	282.757
Periodeafgrænsningsposter	19.111	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>341.306</b>	<b>561.134</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>26.955</b>	<b>279.060</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>641.590</b>	<b>1.005.078</b>
<hr/>		
<b>AKTIVER</b>	<b>641.590</b>	<b>1.005.078</b>
<hr/>		



# BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	40.000	1
Overført resultat	-751.924	390.205
<b>Egenkapital</b>	<b>-711.924</b>	<b>390.206</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	596.358	614.874
Gæld til tilknyttede virksomheder	757.156	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	0	-1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.353.514</b>	<b>614.873</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.353.514</b>	<b>614.873</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>641.590</b>	<b>1.005.078</b>

4 **Anvendt regnskabspraksis**

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	1	390.205	390.206
Overført selskabskapital i året	39.999		39.999
Overførsel fra selskabets frie reserve		-39.999	-39.999
Forslag til resultatdisponering		-1.102.130	-1.102.130
<b>Ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>-751.924</b>	<b>-711.924</b>

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	9.489	18.518
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>9.489</b>	<b>18.518</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-2.717	-3.938
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-2.717</b>	<b>-3.938</b>

# NOTER

## 4 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

# NOTER

## BALANCEN

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER

Periodeafgræsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

# NOTER

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.